
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

2 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
του Αυτοτελούς Τμήματος Ιδιαιτέρου Γραφείου 
Δημάρχου του Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ιωάννη Ρέντη.

3 Τροποποίηση της 27152/16.03.2017 (Β’ 1020) 
απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθι-
έρωσης εξαιρέσεων από το καθορισμένο ωράριο 
υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου.

4 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Λευκάδας για το έτος 2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Παιανίας καθώς 
και για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση των Τοπικών 
Συμβουλίων Δήμου Παιανίας για το έτος 2020.

6 Τροποποίηση της 109329/20-12-2019 απόφασης 
καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού της Διεύθυνσης Πρασίνου του Δήμου Βό-
λου, κατά τη διάρκεια του έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)
       Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει του άρθρου 152 παρ. 5 του ν. 2960/2001 
«Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» δημοσιεύεται η με αριθμ. 
511/19/2020 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου 
του Τελωνείου Αθηνών, που εκδόθηκε την 22-01-2020 
και αφορά σε λαθρεμπορία 15 πακέτων τσιγάρων, που 
διαπιστώθηκε την 02-02-2019 στην Αθήνα (σχετ. η με 
αρ. πρωτ. 1052/3/204/03-02-2019 μηνυτήρια αναφορά 
του Τμήματος Ασφαλείας Συντάγματος). Με την πρά-

ξη αυτή προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι 
που αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο 
συνολικό ποσό των εξήντα τριών ευρώ και πενήντα 
ενός λεπτών (63,51 €) και επιβλήθηκε στον υπαίτιο (επ.) 
ΤΑΜΕΝΕ ή ROHALA ή JAMIL ή TAMIR ή TAMIL ή ΗΑΜΙΝ
ή ΤΑΜΕΝ (ov.) ASSAN ή ΤΑΜΕΝ ή HASAN ή RAFAI ή 
ROHALA του AISA ή FAISAL ή AISAR ή FATIM ή ISA ή ESA 
και της FATIMA ή FATIMS ή FATIM ή FAISAL ή FATIME, γεν. 
01-01-1984 ή 01-01-1987 στην Αλγερία, πρώην κάτοικο 
Αθηνών, οδός Αχαρνών αρ. 35 ή Μενάνδρου αρ. 17 και 
νυν αγνώστου διαμονής, άνευ Α.Φ.Μ., κάτοχο του υπ' 
αριθμ. 4609/08-08-2018 αποφυλακιστηρίου του Αγροτι-
κού Καταστήματος Κράτησης Κασσάνδρας, για τον οποίο 
έχει εκδοθεί το με αρ. 137489 Δελτίο και η από 07-05-2014
Πράξη Διακοπής της Διεύθυνσης Αλλοδαπών Αττι-
κής, πολλαπλό τέλος ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με τη διάταξη 
του άρθρου 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, το οποίο κατά 
την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) σύμ-
φωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στο Φ.Ε.Κ. 

 Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου

ΑΓΓΕΛΟΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 135614/34138 (2)
    Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

του Αυτοτελούς Τμήματος Ιδιαιτέρου Γραφείου 

Δημάρχου του Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ιωάννη Ρέντη. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 535

6181



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6182 Τεύχος B’ 535/20.02.2020

(ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α'/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α'/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α'/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και  της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης» (ΦΕΚ 87/Α'/07-06-2010).

5. Τις διατάξεις του άρθρων 36, 48 και 171 του ν. 3584/
2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2007).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
7. Την 238/10-12-2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ιωάννη Ρέντη περί 
καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας του 
Αυτοτελούς Τμήματος Ιδιαιτέρου Γραφείου Δημάρχου 
του Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ιωάννη Ρέντη, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την 12ωρη λειτουργία (7:00 - 19:00) 
για όλες τις ημέρες του μήνα του Αυτοτελούς Τμήματος 
Ιδιαιτέρου Γραφείου Δημάρχου, Ειδικών Συνεργατών,   
Ειδικών Συμβούλων, Επιστημονικών Συνεργατών και Δη-
μοτικών Παρατάξεων του Δήμου Νίκαιας - Αγ. Ιωάννη 
Ρέντη, για τη γραμματειακή υποστήριξη του Δημάρχου. 

Υπάλληλοι του τμήματος: Δύο (2) ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δα-

πάνη ύψους 2.338,56 € περίπου σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του Δήμου που θα βαρύνει τον ΚΑ: 10.6022.0001.

Ανάλογη δε δαπάνη θα προκληθεί και τα επόμενα έτη 
που θα βαρύνει τους ίδιους κωδικούς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Ιανουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 291953/19 (3)
    Τροποποίηση της 27152/16.03.2017 (Β' 1020) 

απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-

λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί κα-

θιέρωσης εξαιρέσεων από το καθορισμένο ωρά-

ριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α' 87) Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

ii. Του π.δ. 139/2010 (Α' 232) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

iii. Των παρ. 3 και 6 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 (Α' 
143) «Κώδικας Καταστάσεως Προσωπικού Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης».

iν. Του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθη-
κε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α' 98) για τον 
έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις.

ν. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α' 47) και του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (Α' 21) που    
αφορούν ρυθμίσεις σχετικές με τον Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης. 

vi. Την 15870/15.05.2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών με θέμα «Διορισμός του Νικόλαου Παπα-
θεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (ΥΟΔΔ 250).

2. Η 27152/16.03.2017 (Β' 1020) απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, περί καθορισμού λειτουργίας υπηρεσιών του 
Δήμου Αγρινίου σε 12ωρη και 24ωρη απασχόληση κα-
θώς και λειτουργία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, όπως τροποποιήθηκε με τις 133744/14.07.2017 
(Β' 2607) και 304403/22.12.2017 (Β' 4854) αποφάσεις, 
κατά την κείμενη νομοθεσία.

3. Το 56115/23.12.2019 έγγραφο του Δήμου Αγρινίου 
με το οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρεσία η 323/2019 
απόφαση του οικείου Δημοτικού Συμβουλίου, αναφορι-
κά με την τροποποίηση της 16/25.01.2017 απόφασης Δη-
μοτικού Συμβουλίου όπως τροποποιήθηκε με τις αποφά-
σεις 193/29.5.2017, 400/24.11.2017 και 100/27.03.2019 
Δημοτικού Συμβουλίου που αφορούν την καθιέρωση και 
τροποποίηση της 12ωρης ή 24ωρης λειτουργίας καθώς 
και λειτουργίας τις Κυριακές και αργίες των υπηρεσιών 
του Δήμου Αγρινίου.

4. Την 52961/05.12.2019 βεβαίωση των Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Αγρινίου στην οποία αναφέρεται 
ότι πιστώσεις έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 
έτους 2020 για την κάλυψη της δαπάνης που προκαλεί-
ται από την απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ενώ 
ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν στους προϋπολο-
γισμούς των επόμενων ετών.

5. Το γεγονός ότι έχουν προκύψει αλλαγές στο 
προσωπικό που υπηρετεί στις παρακάτω υπηρεσί-
ες, που καθιστούν αναγκαία την τροποποίηση των 
27152/16.3.2017 (Β' 1020), 133744/14.7.2017 (Β' 2607), 
304403/22.12.2017 (Β' 4854) και 77077/12.4.2019 (Β' 1547)
αποφάσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ως προς τον αριθμό 
και τις ειδικότητες ορισμένων υπαλλήλων σε συγκεκρι-
μένες υπηρεσίες του Δήμου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 27152/16.03.2017 (Β' 1020), όπως 
ισχύει, απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορισμού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6183Τεύχος B’ 535/20.02.2020

λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Αγρινίου σε 12ωρη 
και 24ωρη βάση, ως προς τον αριθμό και τις ειδικότητες 
υπαλλήλων μόνο για την κάτωθι υπηρεσία του Δήμου 
Αγρινίου:

Δ/νση Παιδείας - Πολιτισμού και Αθλητισμού
• Τμήμα Πολιτισμού - Αθλητισμού και Νέας Γενιάς
Το προσωπικό του τμήματος το οποίο λειτουργεί κα-

θημερινά από 07:00 π.μ. έως 23:00 μ.μ. σε δύο (2) βάρδιες 
ήτοι από 07:00 π.μ. έως 15:00 μ.μ. και από 15:00 μ.μ. έως 
23:00 μ.μ. καθώς και λειτουργία για τα Σάββατα τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) όλου του έτους 
που θα συμμετέχει στην ανωτέρω ρύθμιση, κατά σχέση 
εργασίας, κατηγορία, κλάδο και ειδικότητα έχει ως εξής:

Προσωπικό Δημοσίου Δικαίου
Κατηγορία ΠΕ
Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου Καθηγητών
Κατηγορία ΔΕ
Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου Κηπουρών
Έναν (1) υπάλληλο κλάδου Φυλάκων
Κατηγορία ΥΕ
Τρεις (3) υπάλληλοι κλάδου Γενικών Καθηκόντων
Τρεις (3) υπάλληλοι κλάδου Εργατών Καθαριότητας
Τρεις (3) υπάλληλοι κλάδου Φυλάκων
Προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου
Κατηγορία ΔΕ
Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου Φυλάκων
Έναν (1) υπάλληλο κλάδου Κηπουρών
Κατηγορία ΥΕ
Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου Φυλάκων
Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου Γενικών Καθηκόντων
Δύο (2) υπάλληλοι κλάδου Εργατών Καθαριότητας
Από την παρούσα απόφαση δύναται να προκλη-

θεί επιπλέον δαπάνη στο προϋπολογισμό του Δήμου 
Αγρινίου από την απασχόληση του προσωπικού κατά 
την νύχτα, τις Κυριακές και Αργίες, το ύψος της οποίας 
υπολογίζεται (μέχρι το τέλος του έτους) στο ποσό των 
230.300,00 € ευρώ και θα βαρύνει τους ΚΑΕ του προϋ-
πολογισμού έτους 2019 για κάθε υπηρεσία, σύμφωνα με 
την αριθμ. πρωτ. 12664/18-3-2019 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγρινίου, ως εξής: 
20-6012.001, 20-6012.002, 20-6012.003, 20-6012.004, 
20-6022.001, 20-6022.002, 20-6022.003, 20-6022.004, 
20-6042.001.

Για την κάλυψη της δαπάνης που προκαλείται για τα 
επόμενα έτη θα προβλεφθούν αντίστοιχες πιστώσεις 
στους προϋπολογισμούς του Δήμου Αγρινίου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 27152/16.03.2017 (Β' 1020) 
απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως τροποποιήθηκε 
με την 133744/14.07.2017 (Β' 2607), 304403/22.12.2017 
(Β' 4854) και 77077/12.04.2019 (Β' 1547) αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Ιανουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Αριθμ. 4512 (4)

    Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Λευκάδας για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων:
α) 280Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα ’’Καλλικράτης’’»,

β) 8A παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2011 (ΦΕΚ 
232 Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»,

γ) 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης»,

δ) 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα»,

ε) της 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (Α.Δ.Α.: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) 
εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτει-
ας».

στ) 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄/2015) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

ζ) της 15870/2017 (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/2017 - Α.Δ.Α. 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης περί «Διορι-
σμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Το 200/09.01.2020 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, με το οποίο ζητείται ο 
καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και όλων των υπαλλή-
λων του Δήμου Λευκάδας βάσει των υπηρεσιακών του 
αναγκών.

3. Την Εσ. 02/03.01.2020 βεβαίωση της Δ/νσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λευκάδας, σύμφωνα 
με την οποία υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικ. έτους 2020 για την κάλυψη της 
δαπάνης που θα προκληθεί από τη σχετική απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου 
Λευκάδας για το έτος 2020, αναλόγως κλάδου, κατηγο-
ρίας και ειδικότητας αυτών, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6184 Τεύχος B’ 535/20.02.2020

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΠΕ ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30
ΔΕ ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 30

ΔΕ 38 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 30

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 25
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ) 20
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20

ΤΕ ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 20
ΤΕ ΤΕΧΝ. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

ΔΕ ΔΕ 38 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 20
ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 20
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΠΕ11 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30
ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 12
ΔΕ ΔΕ 38 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 12

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ 60
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 60

ΤΕ ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 60
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 60
ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 60
ΔΕ ΤΕΧΝ. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 60
ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10
ΔΕ 38 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 10

ΥΕ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 20

Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΕ ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 60
ΤΕ 17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 10

ΔΕ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 60
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 10

Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ / ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΤΕ ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 30
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 10

ΔΕ ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 30
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 30
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6185Τεύχος B’ 535/20.02.2020

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60
ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 20
ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 20
ΠΕ ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΩΝ 30

ΤΕ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 60
ΤΕ 22 ΜΟΝΑΔΑΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 60
ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 20
ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 20
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

ΔΕ ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 60
ΔΕ ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ - ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 20
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ - ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 20
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 20

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΔΕ ΔΕ 38 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 20
ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 20

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΠΕ ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 60
ΤΕ ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 60
ΔΕ ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

ΠΕ ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 5
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5

ΤΕ ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 5
ΔΕ ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 5

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 30
ΤΕ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 20

ΤΕ ΤΕΧΝ. ΙΧΘΥΟΚΟΜΙΑΣ ΑΛΙΕΙΑΣ 20

ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ

ΔΕ ΔΕ 1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

ΠΕ ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60
ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ και Μ.Μ.Ε. 60
Σε θέματα εθελοντισμού, προβολής 
και δραστηριοτήτων

30

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ - Δικηγόρων 60
ΔΕ Σε θέματα ψηφιακής διακυβέρνησης - 

πληροφορικής και ηλεκτρονικών υπηρεσιών
30

ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΔΗΜΟΥ (2)

ΠΕ ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6186 Τεύχος B’ 535/20.02.2020

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την πα-
ρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με 
τις λειτουργικές ανάγκες της κάθε υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Λευκάδας οικονομικού 
έτους 2020 ύψους 41.500,00 ευρώ που θα βαρύνει τους 
Κ.Α. 00-6421, 00-6423.001, 00-6423.002, 10-6422, 20-
6422, 25-6422, 30-6422, 35-6422, 50-6422 και 70-6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 28 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 24 (5)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλων για την τήρηση και σύνταξη των πρακτι-

κών του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Παιανί-

ας καθώς και για την γραμματειακή εξυπηρέτηση 

των Τοπικών Συμβουλίων Δήμου Παιανίας για το 

έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 
(ΦΕΚ 133/Α΄/2018 - Πρόγραμμα «Κλεισθένης»).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 97 του ν. 3463/2006 (Δ.ΚΚ) 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με τις διατάξεις του 
ν. 4071/2012.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α').

5. Την αριθ. πρωτ.: 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών Γεν. Γραμμ. Δημ/κης Πολ.
Γεν. Λογιστηρίου του Κράτους.

6. Την ανάγκη ορισμού ενός (1) υπαλλήλου για την 
τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου 
Παιανίας και δύο (2) υπαλλήλων για τη γραμματειακή 
εξυπηρέτηση των Συνεδριάσεων των Τοπικών Συμβου-
λίων του Δήμου.

7. Την υπ' αριθμ. 864/23-01-2020 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία, 
με αμοιβή έως εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο για 
το έτος 2020, για έναν (1) υπάλληλο του Δήμου που θα 
εργαστεί πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας του, 
για την τήρηση και σύνταξη των πρακτικών των συνε-
δριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Παιανίας.

Β. Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία, 
με αμοιβή έως εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο για 
το έτος 2020, για δύο (2) υπαλλήλους του Δήμου που 

θα εργαστούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
τους, για την γραμματειακή εξυπηρέτηση των Συνεδρι-
άσεων των Τοπικών Συμβουλίων του Δήμου.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βά-
ρος του κατωτέρω Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου 
έτους 2020:

Τον Κ.Α. 10-6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση λόγω συμ-
μετοχής σε συμβούλια και επιτροπές πρακτικογράφου 
Δημοτικού Συμβουλίου και Τοπικών Συμβουλίων Δημο-
τικών Ενοτήτων», ποσού 1.200,00 €.

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στον Πίνακα Ανακοινώ-
σεων του Δημοτικού Καταστήματος και στο πρόγραμμα 
Διαύγεια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παιανία, 24 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΜΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 6932 (6)
    Τροποποίηση της 109329/20-12-2019 απόφασης 

καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης προσω-

πικού της Διεύθυνσης Πρασίνου του Δήμου Βό-

λου, κατά τη διάρκεια του έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την 109329/20-12-2019 (ΑΔΑ: 6Μ02Ω96-51Δ) από-

φαση Δημάρχου Βόλου (ΦΕΚ 5073/Β΄/31-12-2019), η 
οποία εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 
48 και 176 του ν. 3584/2007, όπως ισχύουν, καθώς και 
εκείνες του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, περί καθιέρω-
σης υπερωριακής εργασίας μόνιμου και με σχέση εργα-
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού 
της Διεύθυνσης Πρασίνου του Δήμου Βόλου, κατά τη 
διάρκεια του έτους 2020, προκειμένου να αντιμετωπι-
στούν οι έκτακτες ανάγκες της Υπηρεσίας.

2. Το γεγονός ότι κρίνεται αναγκαία η τροποποίηση 
της προαναφερόμενης απόφασης επειδή, όπως διαπι-
στώθηκε, στον πίνακα που αφορά το μόνιμο προσωπι-
κό εσφαλμένα περιλήφθηκε και ένας υπάλληλος ΙΔΑΧ, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την 109329/
20-12-2019 (ΑΔΑ: 6Μ02Ω96-51Δ) απόφαση (ΦΕΚ 5073/
Β΄/31-12-2019), που αφορά στην καθιέρωση της υπερω-
ριακής εργασίας μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού της Διεύθυν-
σης Πρασίνου του Δήμου, κατά τη διάρκεια του έτους 
2020 και πιο συγκεκριμένα:

Διαγράφουμε την ένατη σειρά του πρώτου πίνακα που 
αφορά στον αριθμό και τους κλάδους των μόνιμων υπαλ-
λήλων και συμπληρώνουμε πέμπτη σειρά στον δεύτερο 
πίνακα που αφορά στον αριθμό και τις ειδικότητες των 
υπαλλήλων που υπηρετούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6187Τεύχος B’ 535/20.02.2020

Προτεινόμενος αριθμός μονίμων υπαλλήλων
Ώρες υπερωριακής  

απογευματινής  
εργασίας

...............................................................................

5.180

...............................................................................

...............................................................................

...............................................................................

...............................................................................

...............................................................................

...............................................................................

...............................................................................

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού

Προτεινόμενος αριθμός υπαλλήλων ΙΔΑΧ
Ώρες υπερωριακής  

απογευματινής  
εργασίας

...............................................................................

1.960

...............................................................................

...............................................................................

...............................................................................

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού

Οι δαπάνες υπερωριακής απασχόλησης που θα προκύψουν από την εφαρμογή της παρούσας απόφασης 
δεν υπερβαίνουν το ύψος των ετησίων πιστώσεων του προϋπολογισμού που έχουν γραφεί για την αιτία αυτή 
(35-6012.001 ποσού 20.000,00 € και 35-6022.001 ποσού 8.000,00 €), μη επιτρεπομένης της μεταβολής τους είτε με 
τροποποίηση του προϋπολογισμού είτε με χορήγηση συμπληρωματικών κονδυλίων.

Κατά τα λοιπά, η 109329/20-12-2019 (ΑΔΑ: 6Μ02Ω96-51Δ) απόφαση (ΦΕΚ 5073/Β΄/31-12-2017), διατηρείται ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και θα ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-

ευσής της.

  Βόλος, 29 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6188 Τεύχος B’ 535/20.02.2020

*02005352002200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-21T11:04:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




